
UCHWAŁA NR LXIII/599/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 oraz 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 oraz 2754) Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach oraz przez organizacje pożytku 
publicznego, działające na zlecenie Gminy Police. 

§ 2. Osoby korzystające ze wsparcia w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ponoszą opłatę za 
pobyt zgodnie z zasadami określonymi w uchwale, z uwzględnieniem przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach wspomaganych ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 
Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej (określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 
w stosunku do pełnego kosztu pobytu (określona 

procentowo) 

1. do 100% włącznie bezpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 25% 
3. powyżej 150% do 200% 30% 
4. powyżej 200% do 250 % 35% 
5. powyżej 250% do 300% 40% 
6. powyżej 300% 45% 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 
Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej (określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym w 
stosunku do pełnego kosztu pobytu (określona 

procentowo) 

1. do 100% włącznie bezpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 60% 
3. powyżej 150% do 200% 80% 
4. powyżej 200% 100% 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest w okresach 
miesięcznych poczynając od miesiąca zamieszkania. 

2. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu. 

3. Osoba skierowana dokonuje płatności za pobyt w  mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w sposób 
określony w decyzji administracyjnej. 

Id: 10ED3180-80DE-47E3-AD06-7507B2C8DD88. Uchwalony Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr LV/530/2023 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz.1659). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 10ED3180-80DE-47E3-AD06-7507B2C8DD88. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U z 2023 r. poz. 1693). wprowadzono nowe brzmienie art. 53.  
Zgodnie z jego treścią osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie 
wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności 
osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w 
rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a 
także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której 
mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, może 
być przyznane wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 
 Mieszkania treningowe lub wspomagane są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy 
wsparciu specjalistów, osoby w nim przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub 
wspierają te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Podstawą przyznania wsparcia w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym jest decyzja, wydawana po dokonaniu ustaleń między podmiotem 
kierującym do tej formy wsparcia, podmiotem prowadzącym mieszkanie treningowe lub 
wspomagane oraz osoba ubiegającą się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej przedstawicielem 
ustawowym, zwanych kontraktem mieszkaniowym. Omawiana zmiana ustawy o pomocy 
społecznej powoduje konieczność uchwalenia nowej uchwały  dotyczącej mieszkań treningowych 
lub wspomaganych. 
 
Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. Określenie odpłatności powinno być adekwatne do rzeczywistej sytuacji 
dochodowej osób przebywających w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Osoby nie ponoszą 
opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwot 
kryterium dochodowego. 
 
Gmina Police powierzyła prowadzenie mieszkań treningowych Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Policach, 
natomiast prowadzenie mieszkań wspomaganych Gmina Police zleca organizacji pożytku publicznego. Z 
uwagi na odmienne zakresy standardów usług świadczonych w mieszkaniach treningowych i 
wspomaganych, ustanowiono odrębne tabele odpłatności, odpowiadające świadczonym w nim usługom. 
Mając na względzie fakt, iż mieszkania treningowe prowadzone przez OPS w Policach mają za zadanie 
przygotować przebywające w nich osoby bezdomne do samodzielnego życia, zasadnym jest podwyższenie 
określonej procentowo odpłatności za pobyt (w stosunku do pełnego kosztu pobytu), tak aby aktywizacja 
społeczna obejmowała również poczucie odpowiedzialności za zajmowany lokal i przygotowywała do 
przyszłego samodzielnego opłacania rachunków mieszkaniowych. 
 
 
 

Id: 10ED3180-80DE-47E3-AD06-7507B2C8DD88. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/599/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


